
Conselho Municipal de Saúde de Marechal Floriano-ES
Lei Municip al no. 67 3 I 07

{Jufuvecha[ ffloriano

BrÊNro 2022t2023

RESOLUç ÄO rctnOZZ

O Conselho Municipal de Saúde de Marechal Floriano - CMSMF no uso de suas

atribuiçöes capituladas na Lei Federal n" 8.080/90, Lei Federal n" 8.1.42190, na Lei

Municipal no.673107, bem.como as prerrogativas regimentais e em consonåncia com

as deliberações do Plenário, na 150a Reuniäo Ordinária 25 maio de2022,

RESOLVE:

Art. lo - Aprovar a prestação de contas - origem e aplicaçäo dos recursos

financeiros - do 10 quadrimestre de 2022, sob a responsabilidade da Secretaria

Municipal de Saúde.

Art. 20 - Fica a Secretária Municipal de Saúde autorizada a convocar Audiência

Pública para a prestação de contas físico-financeiro.

Art. 3o - Revogam-se as disposiçöes em contrário.

Marechal Floriano/Es, 25 de maio de 2022

SSA DI
Presidente

Homologo a Resolução 16712022 do Conselho Municipal de Saúde, nos termos da
Lei n" 8.142190 (Art.10, $ 2o) e do Regimento Interno do Conselho (Art.16, l).

JOÃO CARLOS LORENZONI
Prefeito Municipal

Rua Belarmino Pinto, s/n - Centro - Marechal Floriano - ES - CEP: 29.255-000
Fone: (27) 32882447 = e-mail: mfcomsaude@gmail.com


